Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

08-06-2021
F.13/20/353
NL:TZ:0000161345:F001
27-10-2020

mr. C.H. Rombouts
mr S.J. Piekaar

The O-Zone (Oakley) Amsterdam BV 26-11-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid The O-Zone 26-11-2020

(Oakley) Amsterdam BV (‘The O-Zone'), ingeschreven in het handelsregister 1

van de Kamer van Koophandel onder nummer 65466241, kantoorhoudende

aan het Damrak 59 te (1012 LL) Amsterdam.

Activiteiten onderneming

The O-Zone exploiteerde een winkel in kleding, schoenen en accessoires; in 26-11-2020

het bijzonder van het merk Oakley. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 514.574,81 € -82.027,36
2018 € 490.319,00 € -42.906,00

2017 € 467.014,00 € -36.950,00

Balanstotaal
€ 191.000,03
€214.229,00

€ 344.756,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a394c535-6718-eb11-80fe-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b39c3773-c17b-e911-80da-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afkomstig uit de door de boekhouder van The O-
Zone aangeleverde stukken. Financiéle gegevens betreffende boekjaar 2019
zijn nog niet definitief.

Gemiddeld aantal personeelsleden
5

Toelichting
Het bestuur van The O-Zone heeft tegenover de curator verklaard dat
gemiddeld 5 personeelsleden bij The O-Zone in dienst waren.

Boedelsaldo
€ 8.368,22

Toelichting
Het boedelsaldo bestaat uit debiteurenbetalingen en uit het creditsaldo dat op
datum faillissement op de door The O-Zone aangehouden bankrekening stond.

€ 32.690,69

Toelichting

Het boedelsaldo bestaat uit het creditsaldo dat op datum faillissement op de
door The O-Zone aangehouden bankrekening stond en uit betalingen van
debiteuren. De curator verwacht nog een bedrag van EUR 8.107,49 van
debiteuren te ontvangen.

€ 35.624,86

Toelichting
De betalingen van debiteuren zijn allemaal ontvangen. De boedelvordering
van het UWV is reeds voldaan.

Verslagperiode

van
27-10-2020

t/m
25-11-2020

van
26-11-2020

t/m
24-2-2021

van
25-2-2021

t/m
8-6-2021

26-11-2020

1

26-11-2020
1

26-11-2020
1

25-02-2021
2

08-06-2021
3

26-11-2020
1

25-02-2021
2

08-06-2021
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 12 uur 24 min
2 21 uur 24 min
3 30 uur 30 min
totaal 64 uur 18 min

Toelichting bestede uren

Zoals blijkt uit bijgevoegde urenspecificatie is in de eerste verslagperiode tijd 26-11-2020
besteed aan het inwinnen van informatie over The O-Zone, verzamelen van 1
administratie, contact met crediteuren en debiteuren en werkzaamheden in

verband met (het ontslag van) de werknemer.

Zoals blijkt uit de bijgevoegde urenspecificatie is in de tweede verslagperiode 25-02-2021
met name tijd besteed aan contact over vorderingen van crediteuren en op 2
debiteuren en aan het rechtmatigheidsonderzoek.

Zoals blijkt uit de bijgevoegde urenspecificatie is in de derde verslagperiode 08-06-2021
overwegend tijd besteed aan het contact met en over debiteuren en 3
crediteuren en werkzaamheden in verband met de (financiéle) afwikkeling

van het faillissement.

Enkele uren van oktober 2020 zijn nog toegevoegd. Door een fout waren
deze niet eerder meegestuurd.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

The O-Zone is bij akte van 1 maart 2016 opgericht. Eberhardt Aziatische Kunst 26-11-2020
BV is enig aandeelhouder en bestuurder. Eberhardt Aziatische Kunst BV wordt 1

door Eberhardt Vastgoed BV bestuurd. De heer D. (Dick) Eberhardt is van

Eberhardt Aziatische Kunst BV gevolmachtigde en een van de middellijk

bestuurders.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen gerechtelijke procedures aanhangig. 26-11-2020

1

1.3 Verzekeringen

Volgens het bestuur van The O-Zone is van lopende verzekeringen geen 26-11-2020
sprake. De curator heeft dit nog in onderzoek. 1
I Het is de curator niet van lopende verzekeringen gebleken. 08-06-2021
3
1.4 Huur
De huurovereenkomst was op datum faillissement reeds beéindigd. 26-11-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van The O-Zone heeft tegenover de curator verklaard dat de door 26-11-2020
The O-Zone geéxploiteerde winkel al sinds de start verlies leed. Afgelopen 1

jaren zijn de verliezen gestegen. Als gevolg van de in verband met COVID-19-

crisis getroffen maatregelen is de omzet verder teruggelopen. The O-Zone

heeft getracht afspraken met haar grootste leverancier te maken waarmee het

faillissement mogelijk zou kunnen worden voorkomen, maar dit is niet gelukt.

The O-Zone kon hierdoor niet meer aan haar financiéle verplichtingen voldoen.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-11-2020
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 26-11-2020
5 1
Toelichting

Het bestuur van The O-Zone heeft tegenover de curator verklaard dat in het
jaar voor faillissement ongeveer vijf personeelsleden in dienst waren. Dit
waren zowel fulltime als parttime werknemers.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
2-11-2020 1 Met toestemming van de rechter-commissaris
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft stukken opgevraagd en bestudeerd, het ontslag van de 26-11-2020
betrokken werknemer aangezegd en contact met het UWYV, de rechter- 1
commissaris en The O-Zone gehad.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Het bestuur van The O-Zone heeft tegenover de curator verklaard dat er geen 26-11-2020
onroerende zaken in eigendom van The O-Zone zijn. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Het bestuur van The O-Zone heeft tegenover de curator verklaard dat The O-
Zone niet over bedrijfsmiddelen beschikt. Het reeds opgeleverde winkelpand is
leeg en ook voor het overige zijn er volgens het bestuur van The O-Zone geen
bedrijfsmiddelen. De curator zal hier nader onderzoek naar doen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft stukken bestudeerd en navraag bij het bestuur van The O-
Zone gedaan.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Het bestuur van The O-Zone heeft tegenover de curator verklaard dat de
voorraden reeds voor datum faillissement aan de leverancier(s) zijn
geretourneerd. De curator zal hier nader onderzoek naar doen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft stukken bestudeerd en navraag bij het bestuur van The O-
Zone gedaan.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Het bestuur van The O-Zone heeft tegenover de curator verklaard dat The O-
Zone niet over andere activa beschikt. Het is het de curator ook niet van
andere activa gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft bij het bestuur van The O-Zone navraag gedaan.

26-11-2020

1

26-11-2020

1

25-02-2021

2

26-11-2020

1

25-02-2021
2

26-11-2020
1

26-11-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€8.107,49
€ 8.107,49
€ 24.322,47

totaal €0,00 €40.537,45 € 0,00

Toelichting debiteuren

Uit de door The O-Zone overgelegde administratie blijkt dat The O-Zone een
bedrag van EUR 40.081,71 van verschillende debiteuren heeft te vorderen. De
curator heeft dit in onderzoek en heeft met twee debiteuren afspraken over
een betalingsschema gemaakt.

De curator verwacht nog een bedrag van EUR 8.107,49 van debiteuren te
ontvangen. In totaal zal een bedrag van EUR 40.537,45 van debiteuren
worden ontvangen.

De betalingen van debiteuren zijn allemaal ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft administratie opgevraagd en contact met debiteuren gehad.

De curator heeft contact met debiteuren over de vorderingen en
betalingsafspraken gehad. Daarnaast heeft de curator contact met het bestuur
en de boekhouder van The O-Zone gehad.

I De curator heeft contact met de debiteuren gehad.

26-11-2020
mE1
25-02-2021
EEZ
08-06-2021
3
26-11-2020
EE
25-02-2021
[ 2
08-06-2021

mE3



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

26-11-2020

Toelichting vordering van bank(en) 1

Van bankfinanciering is geen sprake. Op datum faillissement stond er een

creditsaldo op de door The O-Zone aangehouden bankrekening. Dit creditsaldo

is naar de boedelrekening overgemaakt. Er is aldus geen sprake van een

vordering van de bank.

5.2 Leasecontracten

Volgens het bestuur van The O-Zone is van lopende leasecontracten geen 26-11-2020

sprake. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

Het is de curator niet van een crediteur met een zekerheidsrecht gebleken. 26-11-2020
1

5.4 Separatistenpositie

Het is de curator niet van een crediteur met een separatistenpositie gebleken. 26-11-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog hebben geen crediteuren een beroep op een 26-11-2020

eigendomsvoorbehoud gedaan. 1

5.6 Retentierechten

Vooralsnog hebben geen crediteuren een beroep op een retentierecht gedaan. 26-11-2020

1

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog hebben geen crediteuren een beroep op een reclamerecht gedaan. 26-11-2020
1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft navraag bij het bestuur van The O-Zone gedaan. 26-11-2020

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 26-11-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 26-11-2020

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Of The O-Zone aan haar boekhoud- en administratieplicht uit artikel 2:10 BW 26-11-2020
heeft voldaan, zal nader worden onderzocht. De financiéle administratie is voor 1
zover mogelijk reeds veiliggesteld.

De curator heeft de door The O-Zone overgelegde boekhouding bestudeerd. 25-02-2021
Op basis van de boekhouding kunnen de rechten en verplichtingen van The O- 2

Zone worden gekend. Aan de boekhoud- en administratieplicht uit artikel 2:10

BW is derhalve voldaan.



7.2 Depot jaarrekeningen

In de boekjaren 2016, 2017 en 2018 is een geconsolideerde jaarrekening
opgesteld en bij de Kamer van Koophandel gedeponeerd. De jaarrekening
betreffende het boekjaar 2019 was op datum faillissement nog niet

gedeponeerd. De uiterste datum voor het deponeren van de jaarrekening over

het boekjaar 2019 was op datum faillissement nog niet verstreken.

Naar het zich laat aanzien, heeft The O-Zone aan haar deponeringsplicht uit
artikel 2:394 BW voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De curator zal nog onderzoeken of een goedkeurende verklaring vereist en
afgegeven is.

The O-Zone is vanwege haar omvang van het accountantsonderzoek
vrijgesteld. Om die reden heeft geen accountantsonderzoek plaatsgevonden
en is aldus geen goedkeuringsverklaring afgegeven.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator zal nog onderzoeken of aan de stortingsverplichting is voldaan.

Uit de akte van oprichting is gebleken dat aan de stortingsverplichting is
voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal onderzoeken of van onbehoorlijk bestuur sprake is.

Nee

Toelichting

Aan de boekhouder- en administratieplicht uit artikel 2:10 BW en de
deponeringsplicht uit artikel 2:394 BW is voldaan. Na onderzoek is het de
curator niet gebleken dat het bestuur van The O-Zone in de periode
voorafgaand aan het failissement een onbehoorlijke taakvervulling kan
worden verweten.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator zal onderzoeken of van paulianeus handelen sprake is.

Nee

Toelichting
Na onderzoek is het de curator niet van paulianeus handelen gebleken.

26-11-2020

1

26-11-2020

1

25-02-2021
2

26-11-2020

1

25-02-2021
2

26-11-2020
1

25-02-2021
2

26-11-2020

1

25-02-2021
2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Met het rechtmatigheidsonderzoek zal (naar verwachting) in de komende
verslagperiode worden aangevangen.

De curator heeft naar aanleiding van het uitgevoerde
rechtmatigheidsonderzoek aan het bestuur en de boekhouder van The O-Zone
enkele vragen gesteld. Deze vragen zijn naar tevredenheid van de curator
beantwoord.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de financiéle administratie van The O-Zone opgevraagd en
voor zover mogelijk veiliggesteld. De curator heeft de ontvangen stukken
vluchtig gecontroleerd.

De curator heeft in het kader van het rechtmatigheidsonderzoek de
administratie bestudeerd en contact met het bestuur en de boekhouder van
The O-Zone gehad.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Behoudens het salaris van de curator zijn er geen boedelvorderingen bekend.

€5.173,32

Toelichting
Door het UWV is een boedelvordering van EUR 5.173,32 ingediend.

€0,00

Toelichting
De boedelvordering van het UWV is reeds voldaan. De enige resterende
boedelvordering betreft het salaris van de curator.

26-11-2020
EE
25-02-2021
EEZ
26-11-2020
EE
25-02-2021
X 2
26-11-2020
mE1
25-02-2021
EEZ
08-06-2021
EEB



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 14.299,00 26-11-2020

1

Toelichting
De vordering van de fiscus betreft niet afgedragen loonheffingen en
omzetbelasting.

€ 19.450,00 25-02-2021

2

Toelichting
De curator heeft tegen enkele opgelegde aanslagen bezwaar gemaakt en is
nog van een beslissing op bezwaar in afwachting.

€ 43.890,00 08-06-2021

3
Toelichting

De bezwaren zijn gedeeltelijk gehonoreerd. Door de fiscus is echter een
naheffingsaanslag opgelegd. De curator heeft tegen het bedrag van de
naheffingsaanslag bezwaar gemaakt. Mogelijk zal de hoogte van de
vordering van de fiscus hierdoor nog in beperkte mate wijzigen.

8.3 Pref. vord. UNV

€ 3.243,52 25-02-2021
2

8.4 Andere pref. crediteuren

25-02-2021
Toelichting >
De curatoris nog in afwachting van een vordering betreffende de kosten voor
de aanvraag van het faillissement.
€ 1.750,00 08-06-2021
3
Toelichting
Kosten in verband met de aanvraag van het faillissement.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
3 26-11-2020
1
5 25-02-2021
2
I 9 08-06-2021

mE3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 128.960,03

Toelichting

Een van de crediteuren heeft een vordering voor EUR 127.758,33 ingediend.
Deze vordering betreft momenteel 99% van het totale bedrag van de
concurrente crediteuren.

€ 131.959,20

€ 344.215,06

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

De curator verwacht dat het failissement van The O-Zone conform artikel 137a
Fw vereenvoudigd zal worden afgewikkeld.

Het faillissement van The O-Zone zal naar verwachting conform artikel 137a
Fw vereenvoudigd worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft contact met crediteuren en met The O-Zone gehad en heeft
vorderingen van crediteuren beoordeeld.

De curator heeft contact met crediteuren en met het bestuur en de
boekhouder van The O-Zone gehad en heeft vorderingen van crediteuren
beoordeeld.

De curator heeft vorderingen beoordeeld, bezwaar tegen vorderingen
gemaakt en contact met crediteuren gehad.

26-11-2020
EE
25-02-2021
EEZ
08-06-2021
3
26-11-2020
EE
25-02-2021
X 2
08-06-2021
mE3
26-11-2020
mE1
25-02-2021
EEZ
08-06-2021

EE3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 26-11-2020

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal komende verslagperiode naast de gebruikelijke werkzaamheden
onder meer nader onderzoek naar de crediteuren- en debiteurenposities doen.

Daarnaast verwacht de curator met het rechtmatigheidsonderzoek te
beginnen.

De werkzaamheden van de curator zijn grotendeels afgerond. In de komende

verslagperiode zal de curator voorbereidingen voor het vereenvoudigd
afwikkelen van het faillissement van The O-Zone treffen.

De curator zal de rechter-commissaris verzoeken het faillissement conform
artikel 137a Fw vereenvoudigd af te wikkelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De curator verwacht nog enkele betalingen, (aangepaste) vorderingen en
beslissingen op bezwaar te ontvangen. Na ontvangst daarvan kan het
faillissement worden afgewikkeld.

De curator zal de rechter-commissaris gelijktijdig met het indienen van dit

faillissementsverslag verzoeken het faillissement vereenvoudigd af te
wikkelen.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Het opstellen van onderhavig faillissementsverslag.

Het opstellen van onderhavig failissementsverslag en het voeren van overleg

over de vereenvoudigde afwikkeling van het faillissement.

De curator heeft voorbereidingen in verband met het afwikkelen van het
faillissement getroffen, overleg gepleegd en het onderhavige
faillissementsverslag opgesteld.

Bijlagen

Bijlagen

26-11-2020
EE
25-02-2021
X 2
08-06-2021
mE3
26-11-2020
mE1
25-02-2021
EEZ
08-06-2021
EE3
26-11-2020
mE1
25-02-2021
EEZ
08-06-2021
EE3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


